
Bästa kund, 

Nedan kan du läsa en kortfattad statusrapport gällande konsekvenserna av konflikten i Röda havet, 
följd av en mer detaljerad information.

Konsekvenser för Beijer och våra kunder
Som förutsett ser vi inga dramatiska konsekvenser av denna konflikt - varken gällande prisbild eller 
tillgänglighet. Vår bedömning är att det beror på en kombination av följande:  

• En svag marknad. Det är svårt att implementera högre priser.
• Att det har, och fortfarande finns stora mellanlager i många värdekedjor.
• Att logistikföretagen är duktiga och snabbfotade i att anpassa sig efter nya förutsättningar.

Vi har fått prisaviseringar som ännu inte implementeras och i vissa fall också faktiska prishöjningar. 
Dessa höjningar har inte varit dramatiska och är enligt vår bedömning rimliga och faktabaserade. Vi 
förutser heller inga större justeringar framgent.

Tillgängligheten har, med få undantag, inte påverkats och vi ser för närvarande inga störningar gentemot 
våra kunder. Vi förutser heller inga framtida tillgänglighetsproblem orsakade av denna konflikt. Rederierna 
har anpassat sig efter de nya förutsättningarna och den förlängda ledtiden är nu i allt väsentligt beräknad i 
alla leveransplaner.

Framåt är det få tecken på att denna konflikt kommer att avslutas och att handelsrutten ändras tillbaka. 
Det innebär att det nuvarande upplägget kommer att bli än mer inkorporerad i hela värdekedjan och att 
dess betydelse reduceras ytterligare över tid. 
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Bakgrundsfakta
Rederierna har som sagt i allt väsentligt  
anpassat sig till de nu rådande omständig- 
heterna och den absoluta majoriteten av 
transporten är nu omdirigerade att gå runt 
Afrika istället för genom Suezkanalen.

I diagrammet till höger kan man se värdet  
av varorna som går genom Suez. Förutom  
den uppenbart negativa konsekvensen för  
alla fraktköpare får denna konflikt dramatiska 
konsekvenser för den egyptiska ekonomin 
som har en stor del av sina intäkter från  
Suezkanalen. Källa: https://www.politico.eu/article/how-conflict-red-sea-

disrupts-global-trade-by-the-numbers-houthis-shipping/
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Det är svårt att ta in magnituden gällande 
konsekvenserna av denna konflikt. Drygt  
10% av all sjöbaserad handel har historiskt  
passerat Suez och gällande vissa specifika 
produktområden är det upp till 25%,  
exempelvis flygbränsle.

I media har i princip all fokus varit på  
kostnadsökningar och tillgänglighetsproblem 
kopplade till import av varor. Dock skall man 
betänka att den största effekten för oss i  
Sverige drabbar våra exportföretag som har en 
enormt stor handel som traditionellt passerat Suez. I många fall är det säkert en konsekvens som 
också drabbar våra svenska producenters konkurrenter, men i fall där de möter en konkurrent som inte 
transporterat sina varor genom Suez är det en ren kostnadsökning som rakt av reducerar konkurrens-
kraften för våra duktiga exportföretag, detta oavsett bransch.

De ökade kostnaderna på grund av denna konflikt är av naturliga skäl huvudsakligen drivna av den 
förlängda transporten runt Afrika. Dock påverkas också de fartyg som fortsätter att gå genom Suez 
och då primärt genom ökade försäkringskostnader och kostnader för beskydd. Vi ser nu att den initialt 
dramatiska prishöjningen gällande containertrafiken från primärt Asien till Europa faller tillbaka, se 
graf nedan.

Källa: Skogsindustrin, Krisen i Röda havet drabbar svensk 
export av skogsprodukter - Skogsindustrierna

Vår bedömning är att prisfallet beror på en kombination av att nya rutter runt Afrika och vidare 
trimmas in och optimeras i kombination med att den dåliga konjunkturen pressar ner priserna. Vår 
bedömning är att dessa priser kommer att fortsätta falla. Vid sidan om tidigare nämnda argument är 
det också så att den globala containerflottan expanderar och den generella bedömningen är att det 
kommer att råda överkapacitet. 

Källa: https://www.dsv.com/en-nl/our-solutions/modes-of-transport/sea-freight/shanghai-containerized-freight-index
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Risker
Som nämnts är det normalt vanskligt att förutse konsekvenserna av en konflikt och då speciellt de 
”dominoeffekter” som uppstår. Dock ser vi nu en stabilisering och därmed en ökad förutsägbarhet. 
Vår bedömning är att vi inte kommer att se några större effekter för Beijer och våra kunder, varken 
gällande pris eller tillgänglighet.

Detta informationsbrev är det sista vi tar fram gällande denna konflikt om inget händer som motiverar 
ytterligare information.
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